
M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

Personal Software

Process

Jak uspět jako

programátor

Štěpán P. Nadrchal, PDQM, http://www.pdqm.cz

http://www.pdqm.cz/
http://www.pdqm.cz/


M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Programátor

Chci být úspěšný programátor



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Chci být dobrý programátor

Progra-

mátor

Čas

Pro

dukt

Objem

práce

Závaz

ky
Procesy Chyby

Ţivotní 

strategie

Odborná 

kvalifikace



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Čas

U činností, které nás baví, strávíme 
mnohem více času, než si myslíme.

U činností, které nás nebaví, strávíme 
mnohem méně času, než si myslíme.

snídaně

oběd

tenis

porada k 
dnešní práci

testování

roll-out

tes 
to 
vá
ní

roll-
out



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Čas, objem práce

Výkaz práce
9 – 19 DumDum Release 1598

nestačí

D
u

m
D

u
m

1
5

9
8

D
u

m
D

u
m

1
5

9
8

D
u

m
D

u
m

1
5

9
8

D
u

m
D

u
m

1
5

9
8

D
u

m
D

u
m

1
5

9
8

D
u

m
D

u
m

1
5

9
8

Možná stačí pro firemní reporting, 
ale ne zlepšování sebe sama

specifikace 9 11:30 1h

helpdesk 12 14 2h

• Kolik času se ztratí v 
přestávkách?

• Jak dlouhé jsou typické 
přestávky?

• Kolikrát jste během 
práce přerušen?

1,5

0



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Plánování

Detailní modely jsou dobré, 
ale velmi drahé

Vycucat si odhad z prstu je možná 
běžné, ale rozhodně ne normální

Plán vzniká bez detailní analýzy, ale postavený na reálných základech



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Závazky

Nedodržování závazků je jedním z nejhorších nešvarů 
(nejen) softwarových týmů

Neztraťte důvěru
nerozvážným závazkem



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Procesy



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Chyby

Zjistit, jaké chyby dělám

Pochopit, proč chyby dělám (příčina)

Stanovit si priority

Vymyslet, jak se chyb zbavit

Vymyšlený postup realizovat

Ověřit, že řešení pomohlo



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Odborná kvalifikace

Schopnost udělat práci v čase a kvalitě,
která je na úrovni profesionálů v mém oboru. 

PowerShell

•Zajímá se o technologie, brání se setrvačnosti
•Zajímá se o to, jak svou produktivitu zlepšit
•Dokáže posoudit, kolik péče je třeba práci věnovat
•Dokáže se rozhodnout
•Umí si plánovat čas
•Stará se o celek a ne pouze o svou práci
•Řeší příčiny problémů – i když není příčina u něj
•Umí se k chybám postavit čelem (jako chlap, i když je 

náhodou ženská)



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Co vás dělá profesionálem

Zdroj: Rozvoj profesionálních schopností



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Je to jen na vás



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz

Programátor a ţivot

Vyberte si obor

Definujte si svůj produkt

Dělejte svou dnešní práci co nejlépe

Vypracujte si marketingovou 
strategii

Zůstávejte na špici

Bavte se



M
é
n

ě
 p

rá
c
e
 s

 ř
íz

e
n

ím

© PDQM, www.pdqm.cz
Spolupracuje na business analýzách a řízení projektůPomáhá s organizací práce a zlepšováním kvality

Cílová rovinka

Děkuji za pozornost,

Štěpán P. Nadrchal

nadrchal@pdqm.cz

Štěpán P. Nadrchal - kouč a poradce pro softwarové týmy 


